100%

South Sunrise

目標公司

目標集團於緊隨完成後之股權架構載列如下：

買方

本公司

100%

100%

目標公司

欣賢

100%

100%

中國附屬公司

17

目標集團之財務資料

以下載列截至二零一八年及二零一九年三月三十一日止兩個年度目標集團之未經審
核綜合財務資料之概要，有關財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告
準則而編製：

截至三月三十一日止年度
（千港元） 二零一八年 二零一九年

（未經審核） （未經審核）

除所得稅前溢利 172,229 78,545

除所得稅後溢利 150,437 59,290

截至二零一八年三月三十一日止年度，目標集團之溢利主要來自混凝土銷售及因目
標集團於二零一七年七月十一日向創辦人收購中國附屬公司而錄得一次性議價收購
收益約92,000,000港元（扣除目標集團產生之銷售及行政開支後）。截至二零一九年三
月三十一日止年度，目標集團之溢利亦來自混凝土銷售（扣除目標集團產生之銷售及
行政開支）。

於二零一九年三月三十一日，目標集團之未經審核綜合資產淨值約為243,839,000港
元。

中國集團之財務資料

以下載列截至二零一七年及二零一八年十二月三十一日止兩個年度中國集團之經審
核綜合財務資料之概要，有關財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告
準則而編製：

截至十二月三十一日止年度
（人民幣千元） 二零一七年 二零一八年

（經審核） （經審核）

除所得稅前溢利 63,059 68,720

除所得稅後溢利 46,529 52,065

18

中國集團於截至二零一七年及二零一八年十二月三十一日止兩個年度之溢利主要來
自混凝土銷售（扣除中國集團產生之銷售及分銷開支）。

中國集團於二零一九年三月三十一日之經審核綜合資產淨值約為人民幣221,288,000

元。

本公司之股權架構

於本公佈日期，本公司之已發行股份合共為2,509,883,201股。此外，本公司有尚未償
還金額為100,000,000港元於二零一九年到期之可換股債券（「可換股債券」）賦予其持
有人權利按現行兌換價每股0.52港元將可換股債券兌換為合共192,307,692股新股份。
以下載列本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨收購事項完成後；(iii)緊隨收購事項完成後
及於代價可換股債券獲悉數兌換時；及(iv)緊隨收購事項完成後及於代價可換股債券
及可換股債券獲悉數兌換時之股權架構：

(i)於本公佈日期 (ii)緊隨收購事項完成後

(iii)緊隨收購事項完成後
及於代價可換股債券
獲悉數兌換時

(iv)緊隨收購事項完成後
及於代價可換股債券及
可換股債券獲悉數兌換時

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

雙星環球有限公司及黃偉昇先生（附註1及2） 483,500,000 19.26 483,500,000 17.09 483,500,000 16.32 483,500,000 15.33

賣方（附註3） – – 320,000,000 11.31 452,075,471 15.26 452,075,471 14.33

領盛投資有限公司及符史聖先生（附註4） 18,000,000 0.72 18,000,000 0.64 18,000,000 0.61 210,307,692 6.66

陳健龍先生（附註5） 10,000,000 0.40 10,000,000 0.35 10,000,000 0.34 10,000,000 0.31

李志成先生（附註5） 5,000,000 0.20 5,000,000 0.17 5,000,000 0.17 5,000,000 0.16

郭錦添先生（附註5） 800,000 0.03 800,000 0.03 800,000 0.03 800,000 0.03

曹炳昌先生（附註5） 800,000 0.03 800,000 0.03 800,000 0.03 800,000 0.03

公眾股東 1,991,783,201 79.36 1,991,783,201 70.38 1,991,783,201 67.24 1,991,783,201 63.15

合計 2,509,883,201 100.00 2,829,883,201 100.00 2,961,958,672 100.00 3,154,266,364 100.00

19

附註：

1. 黃偉昇先生（「黃先生」）為執行董事。雙星環球有限公司（「雙星」）由黃先生全資擁有。

2. 於二零一七年一月十三日前，雙星由黃先生及本公司當時之副主席兼執行董事覃漢昇先生（「覃

先生」）各自擁有50%權益。因此，黃先生及覃先生均被視為於二零一七年一月十二日由雙星所

持有之188,942,000股股份中擁有權益。於二零一七年一月十三日，覃先生將其於雙星之50%權

益出售予黃先生，故覃先生不再為雙星之股東。自此以後，彼不再為本公司之主要股東。

3. 於發行予賣方之代價可換股債券獲悉數兌換時，可發行最多132,075,471股兌換股份。

4. 於領盛投資有限公司（其全部已發行股本由符史聖先生實益擁有）持有之可換股債券獲悉數兌

換時，可發行最多192,307,692股新股份。於本公佈日期，符史聖先生實益擁有18,000,000股股份。

5. 陳健龍先生及李志成先生為執行董事，而郭錦添先生及曹炳昌先生為獨立非執行董事。

6. 於二零一六年五月十七日，本公司宣佈按每兩股當時現有股份獲發三股發售股份之基準進行公

開發售（「公開發售」）。緊接公開發售完成前，黃先生（連同雙星持有之股份）持有104,954,000

股股份，佔本公司當時已發行股本約11.20%。黃先生當時為本公司單一最大股東。公開發售於

二零一六年八月十五日完成後，公開發售之分包銷商楊金樹先生（「楊先生」）於418,246,000股